П О С Т А Н О В А

І М Е Н Е М   У К Р А Ї Н И

        17 травня 2022 року                                                                                                  місто Київ 
 
Єдиний унікальний номер справи 369/2390/21
Номер провадження  22-ц/824/152/2022
 
Київський апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ: судді-доповідача -  Вербової І.М.,  суддів Невідомої Т.О., Нежури В. А., 
 
за участю секретаря судового засідання - Орел П.Ю.,
 
вивчивши апеляційну скаргу  ОСОБА_1 на ухвалу Києво-Святошинського районного суду Київської області від 21 жовтня 2021 року, постановлену під головуванням судді Янченко А.В., у справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про поділ спільного майна подружжя та за зустрічним позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про поділ майна подружжя, за заявою ОСОБА_2 про забезпечення доказів,
в с т а н о в и в :
 
У лютому 2021 року ОСОБА_1 звернулася до Києво-Святошинського районного суду Київської області з позовом до ОСОБА_2 про поділ спільного майна подружжя.
 
У червні 2021 року ОСОБА_3 в інтересах ОСОБА_2 звернувся до Києво-Святошинського районного суду Київської області із зустрічним позовом до ОСОБА_1 про поділ майна подружжя.
 
У жовтні 2021 року ОСОБА_4 в інтересах ОСОБА_2 звернувся до Києво-Святошинського районного суду Київської області із заявою про забезпечення доказів.
 
Вказана заява обґрунтована тим, що з метою підтвердження обставин на які позивач за зустрічним позовом посилається у зустрічні позовній заяві, необхідно ряд доказів, які останній не може отримати в силу вимог закону. 
 
Ухвалою Києво-Святошинського районного суду Київської області від 21 жовтня 2021 року (а.с. 54-61) заяву ОСОБА_2  про забезпечення доказів, задоволено, витребувано у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Попруги Алли Миколаївни належним чином засвідчені копії: договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 853 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5034 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319417232224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 857 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5035 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319539632224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 861 земельної ділянки площею 0,0991 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5036 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319617532224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 865 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5037 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319662032224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 869 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5038 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319705032224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 873 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5039 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319763332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 877 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5040 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319826832224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 882 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5041 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320247632224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 886 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5042 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320290832224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 890 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5043 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320325132224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 894 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5044 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320351732224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 898 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5045 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320369732224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 902 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5046 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320387332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 906 земельної ділянки площею 0,0991 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5047 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320401332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
Витребувано у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Гончар Тетяни Миколаївни належним чином засвідчені копії: договору купівлі-продажу від 13.04.2009 № 1052 земельної ділянки площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 , укладеного між ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 13.04.2009 № 1061 земельної ділянки площею 0,175 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0479 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), укладеного між ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 22.02.2011 № 345 земельних ділянок площею 0,1576 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:0244 з цільовим призначенням присадибна ділянка, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921322132224, та площею 0,066 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:0245 з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, садівництва, городництва, сінокосіння і випасання худоби, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921327632224, укладеного між ОСОБА_8 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору дарування від 15.08.2019 № 1628 земельної ділянки площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 , укладеного між ОСОБА_1 та ОСОБА_9 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
Витребувано у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Воробйової Тетяни Антонівни належним чином засвідчені копії: договору купівлі-продажу від 20.09.2011 № 4772 земельної ділянки площею 0,19 га за кадастровим номером 3222480401:01:111:0170 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_2 , укладеного між ОСОБА_10 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 25.08.2010 № 3410 земельної ділянки площею 0,7707 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0111 з цільовим призначенням для розміщення виробничо-складського комплексу та офісних приміщень, за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, Білогородська сільська рада, реєстраційний номер нерухомого майна 2030953432224, укладеного між ОСОБА_11 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
Витребувано у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Корякової Надії Олексіївни належним чином засвідчені копії: договору купівлі-продажу від 04.02.2011 № 131 земельної ділянки площею 0,2003 га за кадастровим номером 3222486200:03:007:0171 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_3 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921331332224, укладеного між ОСОБА_12 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.12.2013 № 1104 земельної ділянки площею 0,055 га за кадастровим номером 3222486201:01:110:5017 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73769432224, укладеного між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 21.12.2013 № 1108 земельної ділянки площею 0,035 га за кадастровим номером 3222486201:01:016:5004 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 222185332224, укладеного між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
Витребувано у Київського обласного державного нотаріального архіву належним чином засвідчені копії: договору купівлі-продажу від 04.12.2012 № 2281 земельної ділянки площею 0,2498 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5006 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 , посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського нотаріального округу Київської області Фатхутдіновим Сергієм Васильовичем, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено; договору купівлі-продажу від 04.12.2012 № 2278 земельної ділянки площею 0,2499 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5007 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_4 , посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського нотаріального округу Київської області Фатхутдіновим Сергієм Васильовичем, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
Витребувано у Головного управління Держгеокадастру у Київській області: інформацію про всі зареєстровані на ім`я ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , земельні ділянки у період з 12.04.2009 по 16.04.2020, а також належним чином засвідчені копії правовстановлючих документів на них та технічної документації; належним чином засвідчені копії правовстановлюючих документів та технічної документації на наступні земельні ділянки, а також інформацію, якщо ці земельні ділянки наразі не існують, на які земельні ділянки вони розділені або в які об`єднані та кому ці новоутворені земельні ділянки зареєстровані: площею 1,5208 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0227 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: Київська область, Бучанський (раніше Києво-Святошинський) район, Білогородська сільська рада, зареєстрована за ОСОБА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 2031301032224; площею 0,7707 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0111 з цільовим призначенням для розміщення виробничо-складського комплексу та офісних приміщень, за адресою: Київська область, Бучанський (раніше Києво-Святошинський) район, Білогородська сільська рада, реєстраційний номер нерухомого майна 2030953432224; площею 1,5416 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0222 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 2030923032224; площею 0,2003 га за кадастровим номером 3222486200:03:007:0171 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_3 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921331332224; площею 0,064 га за кадастровим номером 3222482001:01:008:5156 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 393674632224; площею 0,0451 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:5024 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73786432224; площею 0,9491 га за кадастровим номером 3222480800:08:003:0771 з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, садівництва, городництва, сінокосіння і випасання худоби, за адресою: АДРЕСА_2 ; площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 ; площею 0,175 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0479 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка); площею 0,19 га за кадастровим номером 3222480401:01:111:0170 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_2 .
Витребувано в Управлінні цифрового розвитку та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Бучанської районної державної адміністрації Київської області належним чином засвідчену копію паперової форми та роздруківку електронної форми реєстраційних справ на: земельну ділянку площею 0,064 га за кадастровим номером 3222482001:01:008:5156 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 393674632224; земельну ділянку площею 0,0451 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:5024 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73786432224.
Витребувано у Головного управління ДПС у Київській області  відомості про доходи ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_5 , за період з 12.04.2009 р. по 16.04.2020 р.
Не погодившись із вищевказаною ухвалою суду, 16 грудня 2021 року ОСОБА_1 направила апеляційну скаргу у якій, просила ухвалу Києво-Святошинського районного суду Київської області від 21 жовтня 2021 року скасувати та ухвалити нове судове рішення, яким у задоволенні заяви про забезпечення доказів, відмовити.
 
Апеляційна скарга обґрунтована тим, що оскаржувану ухвалу постановлено судом за відсутності позивача за первісним позовом, яка не була належним чином повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. Таким чином, остання не мала змоги викласти доводи та власну правову позицію щодо розгляду даної заяви. 
 
Скаржник зазначає, що у заяві про забезпечення доказів заявником не наведено підстав, які б давали можливість вважати, що витребовувані ним докази можуть бути втрачені або збирання чи подання відповідних доказів стане згодом неможливим. В свою чергу, посилання заявника на необхідність підтвердження певних фактів, не є достатньою підставою для задоволення даної заяви. Також, в супереч вимогам чинного законодавства України, заявником не надано доказів на підтвердження вчинення ним дій щодо самостійного отримання доказів, які він просить витребувати. Крім того, інформація яку просить витребувати заявник, міститься в матеріалах даної справи, а також на відповідних електронних сервісах Міністерства юстиції України та у відповідних Державних реєстрах з можливістю доступу до неї. Таким чином, у суду першої інстанції були відсувні підстави для задоволення заяви.
 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 21 лютого 2022 року, відкрито апеляційне провадження за поданою апеляційною скаргою, надано строк для подачі відзиву.
 
Відзиву подано не було.
 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 21 лютого 2022 року закінчено проведення підготовчих дій, справу призначено до розгляду у судовому засіданні  з повідомленням учасників справи.
 
17 травня 2022 року на адресу Київського апеляційного суду надійшло клопотання адвоката Безпалюк А.В. в інтересах ОСОБА_14 про відкладення розгляду справи у зв`язку з перебування адвоката поза межами міста Київ.
 
Дослідивши вищевказане клопотання, колегія суддів не вбачає підстав для його задоволення, виходячи з того, що в матеріалах справи наявна достатня кількість доказів для правильного вирішення даної справи, крім того, правова позиція відповідача за первісним позовом щодо забезпечення доказів, викладена у поданій ним заяві про забезпечення доказів. 
 
Верховний Суд у постановах від 13 листопада 2020 року у справі № 359/5348/17 (провадження № 61-18620св19), від 08 грудня 2021 року у справі № 369/10161/19 (провадження № 61-3468св21) зазначив, що якщо сторони чи їх представники, чи інші учасники судового процесу не з`явилися в судове засідання, а суд вважає, що наявних у справі матеріалів достатньо для розгляду справи та ухвалення законного і обґрунтованого рішення, не відкладаючи розгляду справи, він може вирішити спір по суті. Основною умовою відкладення розгляду справи є не відсутність у судовому засіданні сторони чи її представника, а неможливість вирішення спору у відповідному судовому засіданні.
 
Також, колегія суддів враховує, що дана справа перебуває у провадженні Київського апеляційного суду з грудня 2021 року.
 
Таким чином, беручи до уваги вищенаведене, ураховуючи обмежені строку перегляду судом апеляційної інстанції ухвали суду першої інстанції, колегія суддів не вбачає підстав для задоволення клопотання про відкладення розгляду справи.
 
Представник скаржника - адвокат Кучеренко О.В. підтримала доводи апеляційної скарги та просила їх задовольнити з підстав, зазначених у ній.
 
Заслухавши доповідь судді-доповідача, вислухавши доводи представника скаржника, з`ясувавши обставини справи, перевіривши законність та обґрунтованість оскаржуваного судового рішення в межах доводів апеляційної скарги, колегія суддів дійшла висновку про наявність підстав для її часткового задоволення, виходячи з наступного.
 
Виходячи зі змісту частин 1-5 статті 263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Судове рішення має відповідати завданню цивільного судочинства, визначеному цим Кодексом. При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
 
Задовольняючи заяву про забезпечення доказів, суд першої інстанції виходив з того, що зазначені заявником докази мають значення для правильного вирішення спору, проте в силу вимог закону, у заявника наявні об`єктивні труднощі в їх поданні до суду.   
 
Колегія суддів погоджується з вищевказаним висновком суду першої інстанції, з огляду на таке.
 
Частиною 1 ст. 2 ЦПК України встановлено, що завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
 
Відповідно до ч. 1 ст. 4 ЦПК України  кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
 
Частиною 1 ст. 81 ЦПК України передбачено, що кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
 
Згідно із ч.ч. 1-3 ст. 116 ЦПК України суд за заявою учасника справи або особи, яка може набути статусу позивача, має забезпечити докази, якщо є підстави припускати, що засіб доказування може бути втрачений або збирання або подання відповідних доказів стане згодом неможливим чи утрудненим. Способами забезпечення судом доказів є допит свідків, призначення експертизи, витребування та (або) огляд доказів, у тому числі за їх місцезнаходженням, заборона вчиняти певні дії щодо доказів та зобов`язання вчинити певні дії щодо доказів. У необхідних випадках судом можуть бути застосовані інші способи забезпечення доказів, визначені судом. Заява про забезпечення доказів може бути подана до суду як до, так і після подання позовної заяви.
 
Відповідно до п.п. 4, 5 ч. 1 ст. 117 ЦПК України у заяві про забезпечення доказів зазначається: докази, забезпечення яких є необхідним, а також обставини, для доказування яких вони необхідні, а також обґрунтування необхідності забезпечення таких доказів.
 
Відповідно до ч. 5 ст. 118 ЦПК України, за результатами розгляду заяви про забезпечення доказів суд постановляє ухвалу про задоволення чи відмову у задоволенні заяви.
 
Аналіз норм права, що регулюють порядок вирішення питання забезпечення доказів, дає можливість зробити висновок про те, що задовольняючи таку заяву, суд має пересвідчитися в тому, що у особи, яка бере участь у справі є складнощі в отриманні документів, тобто об`єктивної неможливості одержання та подання доказового матеріалу до суду особисто, через обставини, які перешкоджають такому поданню. Ці складнощі можуть мати юридичний та фактичний характер. Складнощі юридичного характеру полягають в тому, що на заваді одержанню та поданню доказу є норма закону забороняючого характеру, яка обмежує доступ особи до потрібної доказової інформації. Фактичні складнощі в одержанні доказів мають місце, коли, незважаючи на вжиті особою заходи, потрібний їй доказ одержати не вдалося.
 
З матеріалів справи вбачається, що предметом спору є поділ спільного майна сторін, набутого у період з 12 квітня 2009 року по 16 квітня 2020 року. 
 
У пункті 23 постанови Пленуму Верховного Суду України від 21 грудня 2007 року № 11 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про право на шлюб, розірвання шлюбу, визнання його недійсним та поділ спільного майна подружжя» судам роз`яснено, що вирішуючи спори між подружжям про майно, необхідно встановлювати обсяг спільно нажитого майна, наявного на час припинення спільного ведення господарства, з`ясовувати джерело і час його придбання. Спільною  сумісною власністю подружжя, що підлягає поділу (статті 60, 69 СК України, частина третя статті 368 ЦК України), відповідно  до частин другої, третьої статті 325 ЦК України можуть бути будь-які види майна,  за винятком тих,  які згідно із законом не можуть їм належати (виключені з цивільного обороту), незалежно від того, на ім`я кого з подружжя вони були придбані чи внесені грошовими коштами, якщо інше не встановлено шлюбним договором чи законом. Спільною сумісною власністю подружжя, зокрема, можуть бути: квартири, жилі й садові будинки; земельні ділянки та насадження на них,  продуктивна і робоча худоба, засоби виробництва, транспортні засоби; грошові кошти, акції та інші цінні папери, паєнакопичення в житлово-будівельному, дачно-будівельному, гаражно-будівельному кооперативі; грошові суми та майно, належні подружжю за іншими зобов`язальними правовідносинами, тощо.
 
Таким чином, для правильного вирішення судом даного спору, необхідно встановити  загальну масу спільного сумісного майна сторін.
 
Разом з тим, документи та інформація, які позивач за зустрічним позовом просить витребувати з метою встановлення набутого сторонами у спільну сумісну власність майна у період з 12 квітня 2009 року по 16 квітня 2020 року, містять дані, зокрема, про відповідача за зустрічним позовом та про інших осіб, у зв`язку з чим, він не має права отримати необхідні відомості за власним бажанням у позасудовому порядку.
 
Відповідно до ч. ч. 7, 8 ст. 8 Закону України «Про нотаріат» копії документів, що зберігаються у нотаріуса, видаються нотаріусом виключно фізичним та юридичним особам, за дорученням яких або щодо яких вчинялися нотаріальні дії. Довідки про вчинені нотаріальні дії та інші документи надаються нотаріусом протягом десяти робочих днів на обґрунтовану письмову вимогу суду, прокуратури, органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, органів досудового розслідування у зв`язку з кримінальним провадженням, цивільними, господарськими, адміністративними справами, справами про адміністративні правопорушення, що знаходяться в провадженні цих органів, з обов`язковим зазначенням номера справи та прикладенням гербової печатки відповідного органу.
 
Відповідно до ч. 6 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяження» визначено, що витребування (вилучення) реєстраційних справ або документів із них здійснюється виключно за судовим рішенням.
 
Відповідно до п. 2 Розділу V Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків, затвердженого наказом Мінфіну від 29.09.2017 № 822, відомості з Державного реєстру використовуються контролюючими органами виключно для здійснення контролю за дотриманням податкового законодавства України та є інформацією з обмеженим доступом, крім відомостей про взяття на облік фізичних осіб - підприємців та осіб, які провадять незалежну професійну діяльність.
 
Таким чином, враховуючи, що у позивача за зустрічним позовом існують об`єктивні труднощі у поданні до суду доказів на підтвердження його доводів, які в свою чергу, мають значення для правильного вирішення спору, суд першої інстанції дійшов обґрунтованого висновку щодо наявності підстав для задоволення заяви про забезпечення доказів.
 
Колегія суддів ставиться критично до посилання скаржника на не наведення заявником підстав того, що докази можуть бути втрачені або збирання чи подання відповідних доказів стане згодом неможливим, а також на ненадання заявником доказів на підтвердження вчинення ним дій щодо самостійного отримання доказів, оскільки докази які останній просить витребувати, містять інформацію не лише про заявника, а й про інших осіб, та  можуть бути надані відповідними органами виключно за судовим рішенням.
 
Перевіряючи доводи апеляційної скарги щодо неналежного повідомлення позивача за первісним позовом про розгляд заяви ОСОБА_2 про забезпечення доказів, колегія суддів вважає за необхідне зазначити наступне.
 
Відповідно до положень ч.ч.1-3 ст.118 ЦПК України заява про забезпечення доказів розглядається в судовому засіданні в загальному порядку, передбаченому цим Кодексом, з особливостями, встановленими цією статтею. Заява розглядається не пізніше п`яти днів з дня її надходження до суду. Заявник та інші особи, які можуть отримати статус учасників справи, повідомляються про дату, час і місце судового засідання, проте їх неявка не перешкоджає розгляду поданої заяви.
 
Частинами 1-6 ст. 128 ЦПК України встановлено, що суд викликає учасників справи у судове засідання або для участі у вчиненні процесуальної дії. Суд повідомляє учасників справи про дату, час і місце судового засідання чи вчинення відповідної процесуальної дії.
 
Судові виклики здійснюються судовими повістками про виклик. Судові повідомлення здійснюються судовими повістками-повідомленнями.
 
Судова повістка про виклик повинна бути вручена  з  таким  розрахунком, щоб особи, які викликаються, мали достатньо часу для явки в суд і підготовки до участі в судовому розгляді справи, але не пізніше ніж за п`ять днів до судового засідання, а судова повістка повідомлення - завчасно.
 
Судова повістка, а у випадках, встановлених цим Кодексом, разом з копіями відповідних документів надсилається на офіційну електронну адресу відповідного учасника справи, у випадку наявності у нього офіційної електронної адреси або разом із розпискою рекомендованим листом з повідомленням про вручення у випадку, якщо така адреса відсутня, або через кур`єрів за адресою, зазначеною стороною чи іншим учасником справи.
 
Згідно п.1 ч.2 ст.223 ЦПК України суд відкладає розгляд справи у разі неявки в судове засідання однієї учасника справи, щодо якого відсутні відомості про вручення йому повідомлення про дату, час і місце судового засідання.
 
Розгляд справи за відсутності учасника процесу, щодо якого немає відомостей про вручення йому судової повістки, є порушенням статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод.  
 
Колегією суддів встановлено, що заява про забезпечення доказів розглянута судом першої інстанції у відсутність позивача за первісним позовом. При цьому, із листа Києво-Святошинського районного суду Київської області № 9006 від 17 січня 2022 року вбачається, що в матеріалах справи наявна судова повістка (дата документу 18 жовтня 2021 року) про виклик до суду позивача ОСОБА_1 на 21 жовтня 2021 року на 09 год. 15 хв. Відповідно до відомостей з реєстру відправки рекомендованих листів за 18, 20 жовтня 2021 року, відомості про направлення рекомендованого листа на поштову адресу ОСОБА_1 , відсутні. Із листа  Києво-Святошинського районного суду Київської області № 9002 від 17 січня 2022 року вбачається, що відомості про виклик у судове засідання призначене на 21 жовтня 2021 року на 09 год. 15 хв. представника ОСОБА_1 - адвоката Кучеренко О.В., відсутні.
 
            З вказаного вбачається, що позивача за первісним позовом ОСОБА_1 не було належним чином повідомлено про дату та час судового засідання призначеного на 21 жовтня 2021 року на 09 год. 15 хв., чим позбавлено останню права на участь у судовому засіданні та надання відповідних пояснень чи заперечень щодо вищевказаної заяви.
 
Згідно п. 3 ч. 3 ст. 376 ЦПК України, порушення норм процесуального права є обов`язковою підставою для скасування судового рішення суду першої інстанції та ухвалення нового судового рішення, якщо справу (питання) розглянуто судом за відсутності будь-якого учасника справи, не повідомленого належним чином про дату, час і місце засідання суду (у разі якщо таке повідомлення є обов`язковим), якщо такий учасник справи обґрунтовує свою апеляційну скаргу такою підставою.
 
З викладених вище підстав колегія суддів вважає, що ухвала суду першої інстанції постановлена з порушенням норм процесуального права і підлягає скасуванню з ухваленням нового судового рішення, про задоволення заяви ОСОБА_2 про забезпечення доказів.
 
Відповідно до п.2 ч.1 ст. 374 ЦПК України суд апеляційної інстанції за результатами розгляду апеляційної скарги має право скасувати судове рішення повністю або частково і ухвалити у відповідній частині нове рішення або змінити рішення. 
 
Таким чином, доводи апеляційної скарги частково спростовують висновки суду першої інстанції, оскаржуване судове рішення не можна назвати в повній мірі законним та обґрунтованим в розумінні ст.  263 ЦПК України, у зв`язку з чим колегія суддів дійшла висновку про наявність підстав для часткового задоволення апеляційної скарги.
 
Керуючись ст.ст. 367, 368, 374, 376, 381-384 ЦПК України, Київський апеляційний суд,-
 
п о с т а н о в и в :
 
Апеляційну скаргу  ОСОБА_1 - задовольнити частково.
 
Ухвалу  Києво-Святошинського районного суду Київської області від 21 жовтня 2021 року- скасувати та ухвалити нове судове рішення, наступного змісту.
 
Заяву ОСОБА_2 про забезпечення доказів, у справі за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про поділ спільного майна подружжя та за зустрічним позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про поділ майна подружжя,задовольнити.
 
Витребувати у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Попруги Алли Миколаївни (08131, Київська область, Бучанський район, с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Соборна, 1-Б, прим. 105, тел.: НОМЕР_2 ) - належним чином засвідчені копії:
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 853 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5034 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319417232224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 857 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5035 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319539632224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 861 земельної ділянки площею 0,0991 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5036 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319617532224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 865 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5037 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319662032224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 869 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5038 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319705032224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 873 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5039 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319763332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.03.2014 № 877 земельної ділянки площею 0,1 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5040 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 319826832224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 882 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5041 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320247632224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 886 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5042 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320290832224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 890 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5043 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320325132224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 894 земельної ділянки площею 0,1001 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5044 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320351732224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 898 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5045 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320369732224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 902 земельної ділянки площею 0,0999 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5046 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320387332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.03.2014 № 906 земельної ділянки площею 0,0991 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5047 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, с.Гореничі, реєстраційний номер нерухомого майна 320401332224, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
 
Витребувати у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Гончар Тетяни Миколаївни (08132, Київська область, Бучанський район, м. Вишневе, вул. Європейська, 18, тел.: (044) 502-94-61) - належним чином засвідчені копії:
 
договору купівлі-продажу від 13.04.2009 № 1052 земельної ділянки площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 , укладеного між ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 13.04.2009 № 1061 земельної ділянки площею 0,175 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0479 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), укладеного між ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 22.02.2011 № 345 земельних ділянок площею 0,1576 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:0244 з цільовим призначенням присадибна ділянка, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921322132224, та площею 0,066 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:0245 з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, садівництва, городництва, сінокосіння і випасання худоби, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921327632224, укладеного між ОСОБА_8 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору дарування від 15.08.2019 № 1628 земельної ділянки площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 , укладеного між ОСОБА_1 та ОСОБА_9 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
 
Витребувати у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Воробйової Тетяни Антонівни ( АДРЕСА_6 , тел.: НОМЕР_3 ) - належним чином засвідчені копії:
 
договору купівлі-продажу від 20.09.2011 № 4772 земельної ділянки площею 0,19 га за кадастровим номером 3222480401:01:111:0170 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_2 , укладеного між ОСОБА_10 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
договору купівлі-продажу від 25.08.2010 № 3410 земельної ділянки площею 0,7707 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0111 з цільовим призначенням для розміщення виробничо-складського комплексу та офісних приміщень, за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, Білогородська сільська рада, реєстраційний номер нерухомого майна 2030953432224, укладеного між ОСОБА_11 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
 
Витребувати у приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Корякової Надії Олексіївни ( АДРЕСА_7 , тел.: НОМЕР_4 ) - належним чином засвідчені копії:
 
договору купівлі-продажу від 04.02.2011 № 131 земельної ділянки площею 0,2003 га за кадастровим номером 3222486200:03:007:0171 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_3 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921331332224, укладеного між ОСОБА_12 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.12.2013 № 1104 земельної ділянки площею 0,055 га за кадастровим номером 3222486201:01:110:5017 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73769432224, укладеного між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 21.12.2013 № 1108 земельної ділянки площею 0,035 га за кадастровим номером 3222486201:01:016:5004 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 222185332224, укладеного між ОСОБА_13 та ОСОБА_1 , а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
 
Витребувати у Київського обласного державного нотаріального архіву (код ЄДРПОУ 26130007, адреса: 08200, Київська область, Бучанський, місто Ірпінь, вул. Жовтнева, будинок 34) - належним чином засвідчені копії:
 
договору купівлі-продажу від 04.12.2012 № 2281 земельної ділянки площею 0,2498 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5006 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_4 , посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського нотаріального округу Київської області Фатхутдіновим Сергієм Васильовичем, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено;
 
договору купівлі-продажу від 04.12.2012 № 2278 земельної ділянки площею 0,2499 га за кадастровим номером 3222482001:01:001:5007 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_4 , посвідченого приватним нотаріусом Києво-Святошинського нотаріального округу Київської області Фатхутдіновим Сергієм Васильовичем, а також документів, на підставі яких такий договір було укладено та посвідчено.
 
Витребувати у Головного управління Держгеокадастру у Київській області (код ЄДРПОУ 39817550, 03115, м. Київ, вул. Серпова, 3/14):
 
- інформацію про всі зареєстровані на ім`я ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , земельні ділянки у період з 12.04.2009 по 16.04.2020, а також належним чином засвідчені копії правовстановлючих документів на них та технічної документації;
 
- належним чином засвідчені копії правовстановлюючих документів та технічної документації на наступні земельні ділянки, а також інформацію, якщо ці земельні ділянки наразі не існують, на які земельні ділянки вони розділені або в які об`єднані та кому ці новоутворені земельні ділянки зареєстровані:
 
площею 1,5208 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0227 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: Київська область, Бучанський (раніше Києво-Святошинський) район, Білогородська сільська рада, зареєстрована за ОСОБА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 2031301032224;
 
площею 0,7707 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0111 з цільовим призначенням для розміщення виробничо-складського комплексу та офісних приміщень, за адресою: Київська область, Бучанський (раніше Києво-Святошинський) район, Білогородська сільська рада, реєстраційний номер нерухомого майна 2030953432224;
 
площею 1,5416 га за кадастровим номером 3222480400:06:002:0222 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 2030923032224;
 
площею 0,2003 га за кадастровим номером 3222486200:03:007:0171 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_3 , реєстраційний номер нерухомого майна 1921331332224;
 
площею 0,064 га за кадастровим номером 3222482001:01:008:5156 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 393674632224;
 
площею 0,0451 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:5024 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73786432224;
площею 0,9491 га за кадастровим номером 3222480800:08:003:0771 з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, садівництва, городництва, сінокосіння і випасання худоби, за адресою: АДРЕСА_2 ;
 
площею 0,1542 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0478 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_1 ;
 
площею 0,175 га за кадастровим номером 3222482000:05:008:0479 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка);
 
площею 0,19 га за кадастровим номером 3222480401:01:111:0170 з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), за адресою: АДРЕСА_2 .
 
Витребувати в Управління цифрового розвитку та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Бучанської районної державної адміністрації Київської області (08134, Київська область, Бучанський район, м. Вишневе, вул. Лесі Українки, 88) - належним чином засвідчену копію паперової форми та роздруківку електронної форми реєстраційних справ на:
 
земельну ділянку площею 0,064 га за кадастровим номером 3222482001:01:008:5156 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер нерухомого майна 393674632224;
 
земельну ділянку площею 0,0451 га за кадастровим номером 3222486201:01:014:5024 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, за адресою: АДРЕСА_2 , реєстраційний номер нерухомого майна 73786432224.
 
Витребувати у Головного управління ДПС у Київській області (03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 5а) - відомості про доходи ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_5 , за період з 12.04.2009 по 16.04.2020.
 
Витребувані матеріали, належним чином засвідчені, та інформацію направити на адресу суду першої інстанції (м. Київ, вул. Мельниченка, 1) протягом п`яти днів з дня отримання даної постанови.
 
Інформація про стягувача:  ОСОБА_2 , РНОКПП  НОМЕР_5 , адреса:  АДРЕСА_8 .
 
Інформація про боржника 1: приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Попруга Алла Миколаївна, адреса: 08131, Київська область, Бучанський район, с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Соборна, 1-Б, прим. 105.
 
Інформація про боржника 2: приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Гончар Тетяна Миколаївна, адреса: 08132, Київська область, Бучанський район, м. Вишневе, вул. Європейська, 18.
 
Інформація про боржника 3: приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Воробйова Тетяна Антонівна, адреса: 08129, Київська область, Бучанський район, с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Садова, буд 1б, корп. 2, прим. 121.
 
Інформація про боржника 4: приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Корякова Надія Олексіївна, адреса: АДРЕСА_7 .
 
Інформація про боржника 5: Київський обласний державний нотаріальний архів, код ЄДРПОУ 26130007, адреса: 08200, Київська область, Бучанський район, місто Ірпінь, вул. Жовтнева, будинок 34.
 
Інформація про боржника 6: Головне управління Держгеокадастру у Київській області, код ЄДРПОУ 39817550, адреса: 03115, м. Київ, вул. Серпова, 3/14.
Інформація про боржника 7: Управління цифрового розвитку та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Бучанської районної державної адміністрації Київської області, код ЄДРПОУ 44014159, адреса: 08134, Київська область, Бучанський район, м. Вишневе, вул. Лесі Українки, 88.
 
Інформація про боржника 8: Головне управління ДПС у Київській області, код ЄДРПОУ 43141377, адреса: 03151, м. Київ, вул. Народного Ополчення, 5а.
 
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття, є остаточною та не підлягає оскарженню в касаційному порядку.
 
Повне судове рішення складено 23 травня 2022 року.

Суддя-доповідач:                                                                           І.М. Вербова

Судді:                                                                                                           Т.О. Невідома 

                                                                                                                В. А. Нежура